
Největší deník v ČR

Pondělí, 30. března 2015

Č. 61, www.metro.cz

ZEMŘEL KAMERAMAN
MIROSLAV ONDŘÍČEK
JEDNÉ Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH POSTAV ČESKÉHO FILMU BYLO 80 LET STRANA 2

Min. 70

Max. 110

Na americké konvoje čekali na českém území hlavně jejich příznivci
Včera k nám přijely tři konvoje amerických vojáků, kteří se vracejí ze cvičení v Pobaltí na domovskou základnu v Německu. Polsko-českou hranici
konvoje překročily v Náchodě, Bohumíně a Harrachově, pokračovaly na nocleh do kasáren v Pardubicích, Vyškově a Liberci. Na hranicích i podél trasy
na americké vojáky čekaly tisíce příznivců cesty Američanů Českem, odpůrci se počítali na desítky. Tisíce lidí přilákaly také ukázky vojenské techniky
v kasárnách. Do Česka přijelo asi 500 amerických vojáků ve 115 vozidlech, převážně osmnáctitunových obrněných transportérech Stryker a terénních
autech Humvee. Takzvaná Dragounská jízda přes šest zemí má demonstrovat podporu americké armády evropským spojencům v NATO, kteří se cítí
ohroženi ruskou agresí vůči Ukrajině. MAFRA

Svátek slaví: Arnošt

Po dvou letech utrpení
jsou Češky na svobodě
Chtěli jen peníze? Vicepremiér Bělobrádek řekl, že únoscům šlo pouze o výkupné. Propuštění. Podílela se
na něm humanitární organizace. Antonie Chrástecká a Hana Humpálová. Do Pákistánu jako turistky STRANA 5

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. března 2015 02

Maso opravdu
z Česka? Od středy
se má původ vedle
hovězího objevit
také u kuřat nebo
vepřového.

Kuře se v Polsku narodí, tam
také prožije svůj krátký život
a ve stejné zemi ho také skon-
čí. K nám se dostane jen na
rozporcování a zabalení. „Jeli-
kož poslední dotyk proběhl
v Česku, má se za to, že je
kuře české,“ přibližuje součas-
nou praxi analytik Jiří Felčá-
rek z Agrární komory.

Evropská pravidla, podle
kterých se od 1. dubna musí
vedle drůbežího masa uvádět
původ také u kozího, vepřové-
ho a skopovéhomasa, byměla
spotřebitelům dát větší jisto-
tu. Jenže tak to vůbec být ne-
musí. „Bejček se může naro-
dit na Slovensku, být chován
v Rakousku, tři měsíce před
porážkou může být v Česku,
ale na porážku se doveze zpět
do Rakouska. Poslední zemí
je tedy Rakousko, ale jeho ro-
dokmen je bohatší,“ vysvětlu-
je, kde je zakopán pes, analy-
tik Felčárek. „Jedná se o po-
dobný režim, jako je od roku
2000 zaveden v případě ozna-
čování hovězího masa, kde
kromě informace o chovu a

porážce je uvedeno imísto na-
rození,“ říká Radek Melichar
z ministerstva zemědělství.
Povinnost označovat původ
dosud platí jen u ovoce, zele-
niny a olivového oleje.

Garanci, že je maso oprav-
du od nás, takmohoumít lidé
snad jen v případě hovězího.
V jeho produkci je Česko totiž
soběstačné. Naopak nejkonzu-
movanější vepřové a kuřecí
se často dováží ze zemí, jako
je právě Polsko, Německo či

Nizozemsko. Ani u mletého
masa se původ nedozvíme,
protože na to se evropská pra-
vidla nevztahují. Šéf svazu
zpracovatelů masa Jan Katina
v rozhovoru na Radiožurnálu
také upozornil na to, že výrob-
cům v souvislosti s novou po-
vinností vzrostou náklady.
Jiří Felčárek se ale domnívá,
že by se to nemělo promít-
nout do cen pro koncové spo-
třebitele, konkurenční tlak je
totiž velký. TOMÁŠ BELICA

Povinnost označovat zemi pů-
vodu u masa se vztahuje i na
nebalené maso od řezníka.
Rozdíl bude jen v tom, že etike-
ta nebude na balíčku s masem,
ale na pultu. A jaké informace
se mají objevit na etiketách?

● Země původu se označí
dvěma údaji: kde bylo zvíře
chováno a kde proběhla
porážka.

● Pokud bylo zvíře narozeno,
chováno a poraženo v jedné
zemi, pak se uvede jen ta.

● Pro každý druh je stanovena
konkrétní lhůta chovu, která
musí být splněna, aby u ozna-
čení byla uvedena země, kde
se maso chovalo. Například
u drůbežího masa je tato
lhůta nejméně jeden měsíc.

● Nová povinnost se má do-

tknout zhruba sedmi tisíc pro-
vozoven. Odborníci počítají,
že jim vzrostou náklady kvůli
výrobě nových etiket.

● Za nedodržování povinnosti
jim hrozí až desetimilionová
pokuta. Úřady ovšem počítají
s tím, že v případě pochybení
dají firmám nejdřívemožnost
vše uvést do pořádku.

Milujeme vepřové

78,6
kilogramu je průměrná
roční spotřeba masa jedno-
ho Čecha. Přes polovinu
ze všech druhů masa připa-
dá na vepřové, loni se ho
snědlo přes 581 tisíc tun.
Druhé nejpopulárnější je
drůbeží, loňská spotřeba či-
nila více než 341 tisíc tun.

Český tvůrce světového for-
mátu zemřel v sobotu ve
věku osmdesáti let.
Natočil čtyři desítky filmů

a proslavil se hlavně spolu-
prácí s režiséremMiošem For-
manem. Miroslav Ondříček
začínal v 60. letechminulého
století společně s českou no-
vou vlnou.
Tehdy stál za kamerou

u slavných snímků, jako Lás-
ky jedné plavovlásky či Hoří,
má panenko. Právě s Forma-
nem pak Ondříček prorazil
také do zahraničí. Společně
se podepsali pod filmy Vlasy,
Ragtime nebo Amadeus. Za
poslední dvě jmenovaná díla
byl nominován na Oscara.

Ondříček ale spolupracoval
také s Ivanem Passerem či
Otakarem Vávrou. V zahra-
ničních produkcích natočil
například snímky Svět podle

Garpa, Čas probuzení s Rober-
tem de Nirem nebo Velké ví-
tězství, kde zářili Tom Hanks
a zpěvačkaMadonna. V 90. le-
tech ještě natočil s Penny
Marshallovou filmy Kazatelo-
va žena a Kluci v mém životě.

Kromě zahraničních cen
získal i Křišťálový glóbus za
mimořádný umělecký přínos
světové kinematografii na fes-
tivalu v Karlových Varech.
Stál také v čele České filmové
a televizní akademie a radost
mu dělala i Filmová akademie
v Písku nesoucí jeho jméno.

Mezi Ondříčkovy velké lás-
ky patřil také fotbal a hlavně
pražská Slavia. Na přelomu
století byl dokonce předse-
dou představenstva klubu.
„Pane Ondříčku, děkujeme
za vaší přízeň, nikdy nezapo-
meneme. Zůstáváte v našich
srdcích,“ uvedla Slavia na

svých oficiálních stránkách.
Poslední měsíc a půl strávil
Ondříček v nemocnici a mi-
nulý týden v umělém spán-
ku. „Takže odchod byl nako-
necmilosrdný,“ řekl jeho syn
David. PUR a iDNES.cz

Co od dubna najdeme na etiketách?

TURECKO odlet každou SOBOTU od 4. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 9.100 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.550 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.300 Kč 7.990 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.800 Kč 6.750 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.350 Kč 8.150 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 7.990 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 8.990 Kč 7.990 Kč
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.560 Kč 7.990 Kč
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.280 Kč 7.990 Kč
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.650 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
SIROCCO BEACH 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 9.870 Kč 7.990 Kč
LELLAMERIAM 4* Polopenze 11.850 Kč 7.990 Kč
LES DUNES 3* All inclusive 11.970 Kč 7.990 Kč
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA PLAYA CLUB 4* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 12.990 Kč 7.990 Kč
TABARKA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 19. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.100 Kč 5.990 Kč
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.990 Kč 5.990 Kč
LA CIGALE 5*+ Snídaně 22.900 Kč 18.400 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jaro
vTurecku!!!

Miroslav Ondříček ČTK

Etikety o původu
masa moc nepoví

Zvítězila ta nejvyšší
Česko má novou královnu krásy. Českou Miss 2015 se
v sobotu ve Fóru Karlín stala nejvyšší dívka soutěže Nikol
Švantnerová. Nová misska studuje vysokou školu ekono-
miky a managementu. Narodila se v Šumperku, ale v sou-
časnosti žije v Českých Budějovicích. Baví ji tanec, fitness,
snowboarding, slovenská hudba a cestování. ČTK

inzerce

Ondříček. Odešel slavný
kameraman, bylo mu 80let



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. března 2015 03

Cena na vyžádání

Vila v Tuchoměřicích (na
snímku) je ve středních
Čechách. Ty nejdražší domy
a byty jsou ale v Praze.
Co kupující vyžadují?

● Největší roli hraje lokalita.
Drahé domy by ideálně měly
mít také pozemek o optimál-
ní velikosti 4 až 5 tisíc čtve-
rečních metrů, poskytovat
dostatečné soukromí a být
v dojezdové vzdálenosti dva-
ceti minut do centra Prahy.
Takových míst je však podle
Antonína Goldy málo.

● Co se bytů týče, k nejdraž-
ším a také nejvíce vyhledáva-
ným lokalitám patří pražská
Pařížská ulice.

Jeden z nejdraž-
ších domů v Česku
jde do dražby.

Má tři patra, obytnou plochu
skoro tisíc metrů a má se za
to, že luxusní vila ve středočes-
kých Tuchoměřicích je jed-
ním z nejdražších domů vČes-
ku. Časopis Forbes ji ohodno-
til na 120 milionů korun. Vila
se však bude příští měsíc dra-
žit za vyvolávací cenu ležící
o sedmdesát milionů níže.

Tedy za přibližně stejnou
cenu, za jakou se podle šéfa
Komory dražebníků Jiřího Bu-
reše dá pořídit 120metrový
byt v Monaku. Zájem by prý
měli mít zahraniční investo-
ři. Jak deník Metro zjišťoval,
nabídka rezidenčních nemo-
vitostí v rozmezí 20 až 50mili-
onů, které se považují za vel-
mi drahé, je veliká. Ceny mo-
hou jít ještě výše, jenže tím se

podle makléře ze společnosti
RE/MAX Antonína Goldy ob-
jekty stávají prakticky nepro-
dejnými. „Navíc zájemci, kte-
ří stojí o koupi takto drahých
nemovitostí, mají velmi vy-
profilované požadavky. Tu
však řada nabízených nemovi-
tostí nesplňuje,“ sdělil dení-
ku Metro makléř Gold, podle
nějž si bohatí lidé radši posta-
ví dům podle svých představ.
„Často však naráží na pro-
blémnajít v dojezdové vzdále-
nosti do Prahy vhodný poze-
mek,“ dodává.

Rezidenční části v Praze, pří-
padně ve středních Čechách,
ostatně patří k místům, kde je
nabídka těch nejdražších
domů nejvyšší.

TakéMarieMocková zHypo-
teční banky Metru přiblížila,
že jen velmi ojediněle banka
dává hypotéku v hodnotě ně-
kolika desítek milionů korun.
V této kategorii se pak jedná
spíše o činžovní domy v cent-
ru Prahy. BEL

A jde se do boje!
Střet husitů s panským vojskem a johanity sledovali
v sobotu lidé při rekonstrukci bitvy, která se odehrála
před 595 lety u Sudoměře. ČTK

Nejdražší
domy v ČR

inzerce



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ

DIOPTRICKÉ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní
dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 9. 3. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Nové dioptrické brýle. Ale která skla budou ta pravá?
Dioptrické brýle dávno nejsou
již jen nezbytnou pomůckou pro
korekci zraku. Stal se z nich také
praktický módní doplněk a není
výjimkou, že někteří jejich nosi-
telé mají hned několik modelů,
které používají v závislosti na
tom, k jakému účelu či outfitu
brýle v danou chvíli nosí. O tren-
dech v oblasti dioptrických ob-
rub jsme již psali, nelze však
zapomínat na tu podstatnou,
funkční část: dioptrická skla. Jak
zvolit ta optimální právě pro vás?

Proti slunci chytře

„Dioptrických skel je na trhu
prakticky nepřeberné množství.
Nejširší je nabídka pochopitelně
v oblasti nejčastěji korigovaných
zrakových vad, tedy krátkozra-
kosti (myopie), dalekozrakosti
(hyperopie) či astigmatismu,
a to vždy v celé škále dioptrií.
Je možné volit mezi minerálními
nebo plastovými skly. Oboje je
také možné nejrůznějšími způso-
by upravovat – například tenčit
nebo barvit. Nicméně v dnešním

době převažují skla plastová, pro
své nesporné výhody,“ popisuje
Tereza Slavíková ze společ-
nosti FOKUS optik, největší sítě
českých optik.

Na popularitě navíc v posledních
letech výrazně získávají diopt-
rická skla Transitions® – jejich
„kouzlo“ spočívá ve schopnosti
samozabarvení v závislosti na
intenzitě slunečního svitu – z va-
šich dioptrických brýlí se tak
rázem za slunečného počasí
stanou brýle sluneční – a po ná-
vratu do interiéru se skla sama
opět odbarví. Skla Transitions®

přitom dokáží ztmavnout až do
kategorie 3, která zcela pokrývá
potřeby svých nositelů, ať už se
chystají na procházku po městě,
nebo k vodě. Tato skla jsou plas-
tová, takže se hodí prakticky do
každé obruby, záleží jen na vku-
su nositele. Speciální kategorií
skel Transitions® jsou Transiti-
ons XTRActive®, která se dokáží
zabarvit i v autě a jsou neoce-
nitelným pomocníkem mnoha
řidičů – běžná skla Transitions®

totiž reagují na UV záření, které
však čelním sklem aut příliš ne-
prochází – tento model je proto
založen na jiném principu.

Místo několika brýlí jedny

„Brýlové čočky Transitions® mo-
hou jejich nositelé získat i ve verzi
multifokální – to je optimální řeše-
ní pro ty, kteří potřebují korigovat
více očních vad. Nemusí tedy
mít jedny brýle na čtení, jedny na
střední vzdálenost, jedny na dálku
a další sluneční,“ popisuje Tereza
Slavíková. Multifokální skla ve
verzi Transitions® jsou již trochu
nákladnější, nicméně je třeba stá-
le mít na paměti, že tato skla nám
nahradí hned několik brýlí. Pokud
si nejste jisti, že vám tato skla bu-
dou vyhovovat, je možné si pořídit
nejprve „základní verzi“ bez sa-
mozabarvovacích vlastností a po-
kud budete spokojeni, investovat
opravdu do špičkových dioptric-
kých skel. Velkou výhodou navíc
je plynulý přechodmezi jednotlivý-
mi určeními (na blízko, na střední
a dalekou vzdálenost), který zaru-

čuje ostré vidění na všechny vzdá-
lenosti při pouhém pohybu oka.
„Za předchůdce multifokálních
skel lze považovat skla bifokální
– jak název napovídá, pokrývají
vzdálenosti dvě – na dálku a na
blízko. Nevýhodou je ovšem ostrý
přechod mezi nimi,“ popisuje Te-
reza Slavíková z FOKUS optik.

Při výběru nových brýlí se roz-
hodně vyplatí svěřit se do ru-
kou odborníků – jednoznačně
se nedoporučuje kupovat si
již hotové brýle třeba z lékár-
ny či supermarketu. Tyto brýle
totiž nejsou vyrobeny na míru
přímo pro konkrétního nosite-
le, a mohou proto paradoxně
spíše očím ublížit. Pokud tedy
pomýšlíte na nové dioptrické
brýle, zajděte třeba právě do
FOKUS optik, kde nyní probí-
há skvělá akce 1+1 zdarma na
kompletní dioptrické brýle – ať
už chcete nové brýle pro sebe
a pro někoho z rodiny, kama-
ráda či někoho blízkého, stačí
si vybrat a druhý pár do stejné
ceny máte zdarma.

Inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 30. března 2015 05

Poslední minuty před úterní
havárií airbusu Germanwings
se kapitán letu zoufale dobý-
val do kokpitu a prosil kopilo-
ta, aby otevřel dveře, zatímco
pasažéři propadali panice.

Vyplývá to z přepisu zvuko-
vého záznamu z pilotní kabi-
ny, který včera zveřejnil ně-
mecký deník Bild.

„Proboha, otevři ty dveře!
Otevři ty zatracené dveře!“
křičel kapitán letu z Barcelo-
ny do Düsseldorfu Patrick
Sondheimer na druhého pilo-
ta, když se pokoušel dostat do

kokpitu. Andreas Lubitz ale
na jeho výzvy nereagoval. Do-
polední let přitom až do od-
chodu kapitána na toaletu
probíhal naprosto rutinně.

Podle deníku Bild je na zá-
znamu nejdříve slyšet, jak se
Sondheimer cestujícím
omlouvá za to, že letadlo od-
startovalo s 26minutovým
zpožděním, a slibuje jim, že
se ho během letu bude snažit
dohnat.

Pak dvacet minut klidně
konverzuje s Lubitzem, který
mu nabízí, že si může kdykoli

odskočit, když to nestihl v Bar-
celoně. V 10.27 letadlo vystou-
palo do cestovní výšky 38 000
stop (11 600 metrů) a kapitán
Lubitze vyzval, aby se začal
připravovat na přistání v Düs-
seldorfu. Když druhý pilot do-
končil kontrolní proceduru,
ujistil kapitána, že může kok-
pit opustit. Po dvouminutách
je pak slyšet Sondheimera,
jak předává Lubitzovi velení
se slovy: „Můžeš to převzít.“
Pak už letové radary zazna-
menaly, že letadlo začalo kle-
sat... iDNES.cz

Studujte pro svoji budoucnost
www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruchu
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

Management cestovního ruchuManagement cestovního ruchuManagement cestovního ruchu
Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

inzerce

„Bojím se, že se mi
to jen zdá,“ říká
o svobodě jedna
ze dvou unesených
Češek. Už jsou zpát-
ky doma.

V sobotu ráno přišla úžasná
zpráva. Češky Antonie Chrás-
tecká a Hana Humpálová une-
sené v Pákistánu jsou na svo-
bodě. Ozbrojenci je propustili
po dvou letech.

Úspěšný konec vyjednává-
ní na sebe strhl pozornost.
Hned se vyrojily otázky, zda
únosci Češky propustili po za-
placení výkupného, nebo se o
to stát přičinil diplomatickou
cestou. Jisté je, že na vyjedná-
vání o jejich propuštění se
dvaměsíce podílelamístní hu-
manitární organizace IHH.
Obrátily se na ni přímo rodi-
ny unesených Češek poté, co
předchozí pokusy o jejich zá-
chranu selhaly. Agentuře
Anadolu to řekl představitel
organizace Izzet Sahín, který
vedl vyjednávání s únosci. Ve
včerejších Otázkách Václava
Moravce uvedl vicepremiér
Pavel Bělobrádek (KDU-ČSL),
že Češky byly v rukou krimi-
nálníků, jimž šlo o výkupné.

„Tady bylo velké štěstí, že
v podstatě po tom únosu se
obě dívky dostaly do rukou
kriminálních živlů. Těm li-
dem šlo o výkupné, to zname-
ná, že jim nešlo o to ta děvča-
ta někam zavléci natrvalo
nebo je zbavit života, což je
svým způsobem vždycky pozi-
tivní,“ řekl Bělobrádek. Minis-
tr vnitra Milan Chovanec
(ČSSD) v sobotu naznačil, že
Česko za propuštění Hany

Humpálové a Antonie Chrás-
tecké nic nezaplatilo.

„Platí ovšem, že český stát
ani nevyjednává s teroristy,
ani neplatí výkupné,“ řekl. Bý-
valý ministr zahraničí Karel
Schwarzenberg (TOP 09)
ovšemuvedl, žemnoho evrop-
ských států peníze únoscům
tajně dává. V případě dvou Če-
šek o tom prý ale raději ani vě-
dět nechce. Zástupce IHH Iz-
zet Sahín řekl, že není jasné,
zda byli únosci napojeni na
nějakou dobře známou orga-
nizaci. HOP a ČTK Fotku Češek zveřejnila na svém Twitteru organizace IHH.

Na aukcích s výtvarnýmumě-
ním by na jařemohl padnout
další rekord.
A to díky obrazu Pabla Pi-

cassa, jehož odhadní cenu
aukční síň Christie's stanovi-
la na 140 milionů dolarů (3,5
miliardy korun).
Jedna z verzí slavného plát-

na Alžírské ženy (Les fem-
mes d'Alger) se bude v New
Yorku prodávat 11. května a
očekává se, že o nějmezi kup-
ci bude velký zájem.
Dosavadní aukční rekord

drží obraz Francise Bacona
s názvem Tři studie Luciana
Freuda, který se v roce 2013
prodal za 142 milionů dola-
rů, odhad byl tehdy stanoven
na 85 milionů dolarů. ČTK

Proboha, otevři ty dveře!
křičel zoufalý kapitán

Picasso. Obraz
může pokořit
aukční rekord

Unesené Češky jsou už doma
Chronologie

Antonie Chrástecká a Hana
Humpálová byly v březnu
2013 uneseny neznámými
ozbrojenci v jihozápadní
pákistánské provincii Balúčis-
tán, kam přijely z Íránu jako
turistky a chtěly pokračovat
do Indie.

● 13. března 2013 – Skupina
osmi až deseti ozbrojenců
zastavila mikrobus s oběma
dívkami nedaleko obce Nok
Kundí v okresu Čaghí asi 120
kilometrů od hranic s Írá-
nem. Odvezli i policistu, jenž
ženy doprovázel, toho ale
posléze vysadili.

● 20. března 2013 – Do Islámá-
bádu odcestoval náměstek
ministra zahraničí Vladimír
Galuška, který jel předat
osobní dopis prezidenta Ze-
mana pro pákistánskou hla-
vu státu a setkat se se zá-
stupci místních úřadů. Za-
rdárí později Zemanovi od-
pověděl, že pověřil tajnou
službu, aby to prošetřovala.

● 26. června 2013 – Na Face-
booku se objevilo video s
unesenými Češkami, poříze-
né údajně v polovině dubna.
Ženy se na něm přimlouvaly
za propuštění pákistánské
neuroložky Áfíi Siddíkíové,
odsouzené v USA za útok
na americké agenty a vojá-
ky. Češky na videu tvrdily, že
jsou zdravé, ale jejich životy
jsou ohroženy.

● 16. října 2013 – Prezident
Zeman na besedě v Kolíně v
odpovědi studentovi prohlá-
sil, že unesené Češky se po-
hybují mezi Pákistánem a
Afghánistánem a Česko vy-
jednává o jejich propuštění.

● 30. října 2013 – Na Faceboo-
ku se objevilo video poříze-
né 23. srpna, na němž obě
ženy prosí českou vládu o
pomoc a stěžují si, že jsou
ve špatném zdravotním sta-
vu a hovoří o špatném přístu-
pu k jídlu a vodě, dokonce
i o tom, jak si přejí být po-
hřbeny.

● 3. března 2015 – List The Ex-
press Tribune citoval ředite-
le pákistánského Národního
úřadu pro krizové situace
(NCMC) Saúda Azíze, že exis-
tuje silné podezření, že
únosci schovávají tyto dvě
ženy v Afghánistánu. Azíz
též uvedl, že únosci nepoža-
dovali výkupné.

● 11. března 2015 – Prezident
Zeman uvedl, že v případu
dvou unesených Češek bom-
barduje pákistánského velvy-
slance a pákistánskému pre-
zidentovi prý v této záležitos-
ti poslal už několik dopisů.



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. března 2015 06

Min. 7
Max. 11

Min. 3
Max. 7

Min. 5
Max. 9

Min. 10
Max. 14

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Jó, už mám
kupon naMHD
místo karty.“

MIROSLAV KRATOCHVÍL
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRADNES

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1872

Napadá vás vtipný popisek?

1 Město v Saúdské
Arábii, které má
alespoň jednou za
život navštívit každý
pravověrný muslim, je:
a) Džidda
b) Medina
c) Mekka

2 Jediný český film,
který získal Oscara
a navrch Zlatý glóbus,
byl Kolja, který vznikl
roku:
a) 1993
b) 1996
c) 1999

3 Francouzský
spisovatel Jules Verne,
který předpověděl
třeba ponorky, se
narodil v roce:
a) 1798
b) 1828
c) 1858

4 Ovečka Shaun je
animovaný seriál pro
děti. Pro ty menší je
určen seriál
s bratrancem:
a) Minnym
b) Kimmym
c) Timmym

5 Když přiletíte do
Jordánska, do
peněženky si vyměníte
místní měnu, která se
nazývá:
a) riál
b) rupie
c) dinár

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Chorvatské národní

parky
15:05 Na samotě u lesa
16:40 Postřehy odjinud
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Největší přírodní katastrofy
13:50 Tajemství 2. světové války
14:45 Balonem přes kanál

La Manche
15:40 Krabi útočí
16:35 Italský fašismus v barvě
17:30 Archeologická senzace

v centru Istanbulu
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (1/10)

18:45 Večerníček
19:00 Vesmír VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Domina
Detekt. film (ČR, 2010).
Napínavý příběh o podiv-
ných profesních i milost-
ných vztazích v jednom
moravském městě. Hrají:
V. Dlouhý, M. Dlouhý,
M. Kňažko, T. Töpfer,
M. Hrubešová a další

21:45 Reportéři ČT
22:25 Kriminalista
23:25 Na stopě
23:50 MI5 X (1/6)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Designtrend
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 DoktorKA
02:50 Dobré ráno
05:20 Sváteční slovo synodního

seniora Joela Rumla
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Konec nacistického
korzára
Dokument (N, 2011). Bitva
v ústí La Plata patří k úvod-
ním kapitolám námořní
historie 2. světové války.
Kapesní bitevní loď
Admiral Graf Spee se
13. prosince 1939 střetla se
třemi křižníky Royal Navy

20:55 Airbus A380 - Obr ve
vzduchu

21:50 Krajina s nábytkem
Drama (ČR, 1986)

23:25 Single Man
Drama (USA, 2009)

01:05 Q
01:30 Uchem jehly
01:55 Zapomenuté děti
02:50 Dlužím, dlužíš, dlužíme
03:20 Babylon
03:45 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Cesty domů III (329)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf si chce
dát pauzu ve vztahu
s Blankou. Linda pustí
k vodě Mikuláše. Dalibor
se kvůli Sváťovi vydá na
šikmou plochu. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Prázdniny v ráji

Drama (USA, 1991)
01:15 Vraždy v Kitzbühelu XI

(6)
Krimiseriál (Rak., 2011)

02:15 Walker, Texas Ranger
VIII (25)
Akční seriál (USA, 1999)

03:00 Wolffův revír II (19)
03:50 Autosalon

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Odhal své pravé já
s Evou Decastelo

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(108)
Seriál (ČR, 2015). Macek
dětem slibuje, že Bohunu
vystrnadí, ale nepovede se
mu to. Mamuš vymyslí
konspirační teorii, jak by
mohl být Dobruška u nich
kvůli adoptované Karličce.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek, I. Janžuro-
vá, J. Dvořák a další

21:30 Mentalista VI (3)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(1)
23:20 Stoupenci zla II (7)
00:10 Kriminálka Miami IX (12)
00:55 Námořní vyšetřovací

služba II
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
03:20 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Grimm IV (9)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Nick s Hankem hledají
Monroea, kterého unesl
Wesenrein. Policista, který
měl hlídat jeho dům, ho
zradil. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(3)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Hannibal II (9)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:45 Nezabiješ
Akční film (USA, 2008)

00:40 Grimm IV (9)
Fantasy seriál (USA, 2014)

01:30 Lovci duchů VI (6)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:10 Nezabiješ
Akční film (USA, 2008)

03:40 Glee III (21)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VII
(12)

13:25 Beze stopy II
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (243)
16:30 Dva a půl chlapa VII (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (12)
18:30 Ulice (2791)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (19)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Hodina rozhodnutí
Romantický film
(N, 1996)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(2)
Mrtvá mezi delfíny. Krimi-
seriál (Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X IX (18)
Slunečné dny. Myster.
seriál (USA, 2001)

13:45 Mrcha od vedle II (19)
Původní mrcha. Seriál
(USA, 2013)

14:15 Simpsonovi VI (19-21)
15:45 Vychovávat Hope II (1)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama IV (8)

Božský Bender. Anim.
seriál (USA, 2002)

16:45 Bořiči mýtů VII (13)
17:50 Hvězdná brána V (11)
18:50 Simpsonovi VI (22-24)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu. Na
zasazení stačí jen pár minut a
potom je už budete muset pouze
podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše a
objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si ve
výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu na
vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a v
blátě jahody, které napadli živoči-
chové ještě předtím, než byly
zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a
zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
AAnnoo, chci využít Vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76, 766 01 Valašské Klobouky

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce člověka, pouze
bych Vás o tomto informoval/a dopisem a Vy byste mi vrátili hned a zcela bez
diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a deinitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ................................................................. Jméno: .......................................
Adresa: ..........................................................................................................................
Město: ..................................................................... PSČ: ..........................................
Telefon.: .................................................. Podpis: .......................................................
e-mail: ............................................................................................................................

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

PR
M
EJ
01



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. března 2015 08

Alena
Kadlecová

Pokud respektují
naše zákony, tak ať si

tu klidně žijí.

Jeníček
z VětrnéhoMěsta
Že jich je tu moc.

Hlavně těch
nepřizpůsobivých.

VELKÁ HISTORIE
V MALÝCH
VĚCECH

Mám takovou teorii, lépe řečeno praxi, že dokud něco slouží, tak
to používám. Řídím se tím vlastně už od doby, co jsem začal něja-
ké věci vlastnit. Za tímto mým přístupem není ani tak ekologic-
ký rozměr, jako spíše emocionální. K věcem, co mám a nějakou

dobu používám, brzy přilnu. A na-
víc si často pamatuji, kdy – případ-
ně kde – jsem si danou věc poří-
dil. Tohle jsem si uvědomil teď,
když jsem si stříhal a piloval neh-
ty. Jak si tak stříhám, tak si říkám,
že vlastně tuhle modrou manikú-
ru mám od roku 1987, kdy jsem si
ji koupil v Deštné, když jsem byl

na chalupě. Ten modrý obal je pochopitelně už velice rozdrbaný.
Zip, který vede kolem jejího oválného tvaru, se někdy ve druhé
polovině devadesátých let začal zadrhávat a v roce 2002 se rozjel
docela. Ale kovové nástroje s bílými plastovými držátky drží. Nač
bych tedy kupoval novou? Baví mě představovat si, co se v době,
kdy jsem si tu kterou věc pořizoval, dělo ve světě. Představuji si,
že zatímco já si v jižních Čechách poprvé piluji nehty touhle ma-
nikúrou, Reagan v Berlíně vyzývá Gorbačova, ať zbourá zeď,
Thatcherová mluví v moskevské televizi, v Itálii představují Pen-
dolino, Bertolucci natáčí Posledního císaře, U2 vydávají The Jo-
shua Tree a Michael Jackson Bad. To není špatné. Při takové bilan-
ci by vám přece také bylo líto se manikúry zbavovat a měnit za ji-
nou. Mám pocit, že mi nehty stříhají celé dějiny! A piluje histo-
rie. No, a historie, ta umí zalézt za nehty...

Co si myslíte o cizincích žijících v Praze?

inzerce

Kolegové jsou banda k po-
hledání, ale vy byste se nyní

raději spoléhali jenom sami na sebe,
obecně se nedaří příliš dobře.

Beran 21/3–20/4
V práci jste dnes více okouz-
lující než obvykle a důležité

zakázky vám padají samy na stůl. Jste
plně spokojeni.

Váhy 23/9–23/10

Nemůžete si možná pad-
nout s každým do noty, ale

s kolegy jstemomentálně naprosto spo-
kojeni. Neměnili byste na žádnémpostu.

Rak 22/6–22/7
Práce je v současnosti vaším
koníčkem i obživou, proto

vám dělá radost, když o ní můžetemlu-
vit s jinými lidmi. Obdivují vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracujete pilně a vaše práce
doslova na plné obrátky si

také získá příznivce z řad vedoucích
pracovníků. Odměna přijde brzy.

Býk 21/4–21/5
Jaro by vás sice mělo moti-
vovat k lepším pracovním

výkonům, ale není to tak úplně pravda,
jarní únava vám dává zabrat.

Štír 24/10–22/11

Bude to trochu jako na hou-
pačce, jednou budete dole,

jednou nahoře, a bohužel se nejedná
o popis vášnivých a brzkých radovánek.

Lev 23/7–22/8
Budete mít dnes chvíle,
kdy byste mohli ve starých

ilmech ztvárňovat hlavní postavy, jak
jste na kolegy intelektuální.

Vodnář 21/1–20/2

Finance máte pod kontro-
lou, kolegy máte pod kont-

rolou. Celkem rutina. Jenom neusněte
na vavřínech. To není nikdy rozumné.

Blíženci 22/5–21/6
Chytá vás touha po adrena-
linových zážitcích, zkuste

místo toho raději nějakou pracovní ak-
tivitu. Třeba se přihlaste na kurz.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže máte důležitou prá-
ci, zkuste se na ni soustředit

ještě více než obvykle. Úspěchy budou
stát za to, a to i inančně.

Panna 23/8–22/9
Kolegové nebudou dvakrát
zkoušet rozmlouvat vám

určitou činnost. I když manuálně právě
nevynikáte, dnes opravdu zazáříte.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 63JHZ
a na číslo904 30 55 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Citát

Baví mě představo-
vat si, co se v době,
kdy jsem si věc poři-
zoval, dělo ve světě.

TERITORIUM
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Území tvořící správní
jednotku

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Honza
Francis

Nemám s nimi
problém, moje žena

je Němka.

Dopisy a vzkazy

Vítejte, soudruzi
Alexandrovci
Je nepochopitelné, že lidé,
kterým nevadila ruská
vojska zde po dvacet let,
mají nějaký problém je-
nom s průjezdem americ-
kých transportérů. Prostě
pro každého by měl platit
stejný metr. Vždyť Rusku
vadil i ten radar, který by
chránil české území. Proč
si nesmíme podle Ruska
bránit své teritorium?
Vždyť nikoho neohrožuje-
me. Kdyby tady vystupova-
la americká vojenská ka-
pela, určitě by to pobuřo-
valo spoustu lidi. Když
se ale jedná o vojáky
s rudou hvězdou, kteří
nás tady ochraňovali před
prohnilým Západem, tak
to najednou vůbec nevadí.
Takže vítejte, soudruzi
Alexandrovci.

TOMÁŠ VOJÁČEK, PRAHA 9

Pomůžete?
Hledám svědky dopravní
nehody autobusu 135
a chodce, která se stala ve
čtvrtek v 10.15 ve Fran-
couzské ulici u zastávky
Jana Masaryka. Řidič auto-
busu srazil chodce a nepo-
skytl první pomoc. Svědky
hledám pro podání trestní-
ho oznámení.

EGER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nyní jsem vyhrál
závod a chci

s Ferrari vyhrát
celý šampionát.“
SEBASTIAN VETTEL, PILOT F1
Německý závodník ovládl hned
při druhém startu ve stáji Ferrari
GP Malajsie. Čtyřnásobný mistr
světa už pomýšlí na další triumf,
i když je teprve začátek sezony.







www.metro.cz SPORT pondělí 30. března 2015 1 1

Čeští fotbaloví
reprezentanti remi-
zovali s Lotyšskem.
A to ještě na
poslední chvíli.

V pátém utkání kvalifikace
mistrovství Evropy a po úvod-
ních čtyřech výhráchČeši utr-
pěli první ztrátu. A to v zápa-
se, v němž byli jasnými favori-
ty. Hosté v Edenu vedli od 30.
minuty po brejku a trefě Alek-
sejse Višnakovse, v 90. minu-
tě zajistil alespoň bod střídají-
cí Václav Pilař. Národní tým
vede skupinu A o bod před Is-
landem, na jehož hřišti se
představí v dalším duelu kva-
lifikace v červnu.
„Vzhledemkprůběhu utká-

ní je to zasloužená remíza.
V prvním poločase jsme si ne-
dokázali poradit s jejich obra-
nou a zápas strašně ovlivnila
hrubá chyba při standardce.
První gól jsme jim prakticky
dali zadarmo. Pro nás to zna-
mená, že musíme ty body,
které jsme ztratili doma,
uhrát jinde, třeba už na Islan-

du. Věřím, že se nám to poda-
ří,“ řekl trenér Pavel Vrba.
Už zítra čeká reprezentaci

přípravné utkání na Sloven-
sku. Tam odcestuje bez čtyř
hráčů, kteří proti Lotyšůmna-
stoupili v základní sestavě.
Volno pro duel proti týmu,
který ještě v kvalifikaci ne-
ztratil ani bod, dostali kapi-
tán Tomáš Rosický, brankář
Petr Čech, obránceDavid Lim-
berský a útočník David Lafa-
ta. Zápas v Žilině začne v půl
deváté večer. SIM a ČTK

1

Plíškovou teď
čeká mladá Ruska
Karolína Plíšková potvrdi-
la na turnaji v Miami
roli favoritky proti
Španělce Paule Bado-
saové. Zahraje si
o postup do čtvrtfi-
nále. Čtrnáctou nasa-
zenou českou tenist-
ku nyní čeká
Ruska Darja Ga-
vrilovová. Ta na
Floridě před pár
dny šokovala vy-
řazením světové
dvojky Marie Ša-
rapovové.

Zvítězil Keňan,
ale ne favorit
Pražský půlmaraton vy-
hrál keňský běžec Da-
niel Kinyua Wanjiru
v čase 59:51 minuty.
Největší favorit Leo-

nard Komon byl tře-
tí o šest sekund
zpět. Mezi žena-
mi byla nejrych-
lejší Etiopanka
Workneš Degefa-
ová. Nejlepšími
Čechy byli Jiří
Homoláč
a Anežka Dra-
hotová. ČTK

Cestování - nabídka

Přerušil vládu mercedesů
Němec Sebastian Vettel vyhrál s vozem Ferrari Velkou
cenu Malajsie. Po osmi závodech přerušil nadvládu stáje
Mercedes. Brit Lewis Hamilton projel cílem druhý, jeho
německý týmový kolega Nico Rosberg skončil třetí. AP

Vzdělávání - nabídka
• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředě-
ní, která se konají v Žatci. Uby-
tování po dobu soustředění za-
jištěno. Další informace Vám
poskytneme na tel:
736605905.28141

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113869

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• RYCHLÁ SEXNAMKA! Ukoj
své tajné choutky! GARANCE
SPOKOJENOSTI ZARUČENA!
Pošli SMS ve tvaru 94HAB
a text na 909 15 40
• Žhavé uspokojení s macat-
kou! Svěř se do mých ruči-
ček :-)! Eva 34. Brnkni mi na
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 97SEG
a textem!
• Mlaďoučké koťátko Lenička
18. Chci si zamrouskat se zku-
šeným kocourem! Bude to s te-
bou? Nenech mě čekat! Vytoč
909 80 50 40 kód PEH57

• Rajcovní Zdena 65. Jsem
sice už stará rašple, ale stále
vím, co je kořením života! Pra-
videlný SEX! Neváhej a vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 37CZC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

NABÍDKA
VELIKONOČNÍCHPOBYTŮ
3.4. - 6.4.2015 / 4 dny

vlastní doprava
MAĎARSKO - Budapěšť S od 3 200
ITÁLIE - Lago di Garda P od 3 990
RAKOUSKO - Vídeň
Bad Ischl, Gosau S od 4 500
SLOVINSKO - LÁZNĚ P od 4 650
MAĎARSKO - LÁZNĚ P od 6 200

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

ŘECKO - OSTROV KRÉTA
LÉTO 2015

sleva až 25% platná do 15.4.2015
odlety z Prahy a Brna

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Václav Pilař přišel až do druhého poločasu a vyrovnal. MAFRA

Intimní

1
Česká

republika
Lotyšsko

Branky: 90. Pilař
– 30. A. Višnakovs
Rozhodčí: Estrada
(Španělsko)
Diváci: 13 722

Místo povinných
tří bodů jen jeden

Práce - nabídka

Služby - nabídka

Zprávy krátce




